
 
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 

 

 

Determinazione dirigenziale n. 15 del 15.4.2019 

 

Oggetto: Acquisto software per comunicazione anagrafe tributaria e servizio trasmissione 
telematica conto annuale 2018 

 

 
Dato atto che fra gli adempimenti di legge connessi alla realizzazione di lavori pubblici, 
acquisti e forniture è prevista in alcuni casi una specifica comunicazione all’ Anagrafe 
Tributaria con modalità ben codificate; 
 
Visto il preventivo di spesa inviato dalla ditta S.F.E.L. Servizi e Forniture per Enti Locali con 
sede in CAVALLERMAGGIORE (CN) P.zza Vittorio Emanuele II n°5, che si è data 
immediatamente disponibile a fornire un apposito programma di supporto a garanzia delle 
corrette modalità di trasmissione, a fronte di un compenso di Euro 125,00 oltre IVA per 
complessivi Euro 152,50; 
 
RITENUTO che l’acquisto: 
sia conforme alle finalità prefissate con gli atti sopra richiamati; 
sia congruo l'importo della fornitura proposta ed urgente procedere in merito; 
sia necessario, possibile e conveniente procedere ad affidamento diretto, aggiudicando il 
citato incarico; 
 
Richiamato il DLgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” con il quale si prevedeva la rilevazione della spesa annuale 
e trasmissione relativa con il sistema Sico; 
 
Vista l’offerta inviata dalla ditta Sfel di Cavallermaggiore (CN) da anni fornitrice per l’ente del 
servizio di trasmissione telematica conto annuale, per euro 220,00 (euro 268,40 iva 
compresa); 
 
 
Vista la disponibilità sul capitolo di budget 2019 __________, che presenta sufficiente 
disponibilità; 
 
RICONOSCIUTA LA PROPRIA COMPETENZA E RICHIAMATI: 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e modifica 
la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972;  
il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 Determinazione dirigenziale 
n. 38 del 25/07/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione 
dei pagamenti ai fini dell’IVA; 



 

DETERMINA 
 

Per quanto espresso in precedenza: 
 
di affidare l’incarico per la fornitura di un apposito programma di supporto a garanzia delle 
corrette modalità di trasmissione all’anagrafe tributaria alla ditta S.F.E.L. Servizi e Forniture 
per Enti Locali con sede in CAVALLERMAGGIORE (CN) P.zza Vittorio Emanuele II n°5, a 
fronte di un compenso di Euro 125,00 oltre IVA per complessivi Euro 152,50; 
 
di addivenire all’acquisto del servizio di trasmissione telematica conto annuale 2018 dalla 
ditta SFEL di Cavallermaggiore (CN) per euro 220,00 iva esclusa (euro 268,40 iva 
compresa); 
 
di procedere al pagamento delle fatture al momento del ricevimento al netto dell’IVA da 
riversare all’Erario nei termini previsti per legge. 
 
 

 

IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 

 
CIG: Z02280BF00 
CIG: ZF5280BECE 


